
 

 

1 

  

 

Oggetto: Affidamento dei lavori di smontaggio e smaltimento dei parabordi ‘Parallel Motion’ 

dell’attracco del Molo di Levante del Porto di Arbatax - CIG Z473DA906F 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il DM n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30/09/2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il Decreto n. 476 del 28/12/2023 con il quale è stato stabilito di affidare le attività di 

smontaggio e smaltimento dei parabordi ‘Parallel Motion’ dell’attracco del Molo di 

Levante del Porto di Arbatax, per un importo dei lavori stimato in € 31´500,00, di cui 

€ 1.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge, da 

affidarsi col criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 50 comma 4 del 

D.Lgs.36/2023, invitando a presentare offerta almeno n.3 operatori economici iscritti 

all’Albo Fornitori dell’Ente per la categoria OG7 (opere marittime e lavori di 

dragaggio) o OS18A (componenti strutturali in acciaio) attuando il criterio della 

rotazione degli incarichi; 

TENUTO CONTO che con nota del 29.12.2023, mediante piattaforma telematica dell’Ente, sono stati 

richiesti i preventivi a n. 5 operatori economici iscritti all’Albo Fornitori dell’Ente per 

le succitate categorie; 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 12.01.2024, da cui risulta che l’offerta più 

vantaggiosa per l’Amministrazione è quella della ditta NUOVA ICOM SRL, che ha 

proposto un ribasso del 13,70%, corrispondente ad un importo di € 25.890,00, oltre € 



 

 

2 

1.500,00 di costi della sicurezza, per complessivi € 27.390,00 + IVA; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

DECRETA 

di affidare le attività di smontaggio e smaltimento dei parabordi ‘Parallel Motion’ dell’attracco del Molo 

di Levante del Porto di Arbatax, alla ditta NUOVA ICOM, per un importo di € 25.890,00 + € 1.500,00 

quali costi della sicurezza + IVA (22%), per complessivi € 33.415,80. 

La succitata spesa graverà, come previsto nel Decreto n. 476 del 28/12/2023 di avvio procedura citato in 

premessa, sul Capitolo U121/30 del Bilancio di previsione 2023. 

 

 

Per delega del Dirigente della DTS 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Ing. Davide Dettori 


		2024-01-23T07:38:55+0000
	DAVIDE DETTORI


		2024-01-23T08:24:49+0000
	Alessandro Meloni


		2024-01-23T10:16:32+0100
	NATALE DITEL


		2024-01-23T10:20:17+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-01-23T10:36:27+0000
	Firma applicativa




